



Rita Scalcione

Data di nascita: 28/06/1983 | **Sesso:** Femminile | **Numero di telefono:** (+39) 3272690060 (Cellulare) |

Indirizzo e-mail: rita.scalcione@gmail.com | **Indirizzo:** Via Casalnuovo, 8, 75100, Matera, Italia (Abitazione)

● PRESENTAZIONE

Lavoro nell'ambito dell'organizzazione di eventi culturali e della comunicazione da circa 13 anni. Ho conseguito un master in event management e mi sono specializzata nel digital marketing e nel social media management.
Appassionata di viaggi, libri e cinema.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/04/2020 - ATTUALE Matera

RESPONSABILE COMUNICAZIONE E SOCIAL MEDIA MANAGER LA DIMORA DI METELLO - HOTEL

Responsabile comunicazione e gestione canali social.
Creazione contenuti per il web.

2015 - 2022 Matera, Italia

ORGANIZZAZIONE EVENTI E COMUNICAZIONE COMPAGNIA TEATRALE L'ALBERO

2021 - Direzione organizzativa "Silent City Festival" Festival d'Opera Lirica per l'Infanzia
2020 - Logistica evento "Carmen e le altre ragazze straordinarie"
2018/2019 Responsabile comunicazione e organizzazione eventi del progetto Silent City nell'ambito di di Matera - Capitale
Europea della cultura 2019.
2019 Organizzazione e logistica progetto Get Close to Opera
2019 Creator di Silent City Experience - progetto di turismo esperienziale per la città di Matera
2015/2016 Comunicazione e Ufficio Stampa er gli eventi: "Identithings" , "Frauen von Mozart" e "Diritte Umane"

01/10/2020 - ATTUALE Matera, Italia

RESPONSABILE COMUNICAZIONE E SOCIAL MEDIA MANAGER PAOLA DI SERIO - INTERIOR FASHION DESIGNER

Gestione canali social (Instagram e Facebook)
Creazione contenuti per il web (social e sito)

06/04/2022 - 23/05/2022 Matera, Italia

TOUR MANAGER NEET WORKING TOUR 2022 KAITI EXPANSION SRL

Rapporti con le Istituzioni e le associazioni locali per i attività relativa all'organizzazione degli eventi sul territorio,
Relazioni con le scuole superiori della città per il loro coinvolgimento nell'evento
Coordinamento i con il Dipartimento del Ministero delle Politiche Giovanili per le attività d'impatto istituzionale;
Supporto logistico
Attività di reporting e rendicontazione.

Matera

ORGANIZZAZIONE EVENTI CASA NETURAL

Progettazione, coordinamento e organizzazione Matera Design Weekend edizioni 2015/2016

01/06/2011 – 10/06/2012 Matera, Italia

ORGANIZZAZIONE EVENTI MATERA CONVENTION BUREAU

Progettazione e organizzazione eventi
Supporto logistico e comunicazione

10/11/2012 – 22/06/2013 Matera

RESPONSABILE COMMERCIALE CENTRO BENESSERE HILTON GARDEN INN MATERA

Responsabile vendite presso il centro benessere Hilton Garden Inn, Coordinamento del personale, Sviluppo di attività promozionali e commerciali.

01/02/2011 – 01/10/2012 Matera , Italia

SVILUPPO PACCHETTI TURISTICI MATERA CONVENTION BUREAU

Sviluppo e proposta pacchetti turistici aziendali per turismo esperienziale

01/04/2008 – 01/06/2012 Matera - Milano

EVENTI E COMUNICAZIONE ENTI VARI

Collaborazioni Occasionali

Responsabile Ufficio Stampa evento Universitybox 2008 Milano

MS&L Milano - Collaboratrice Ufficio Stampa Evento Philips e Max Factor 2008

Junior Event Manager Hovofaber srl - Milano 2008

Comunicazione e pacchetti BtoB per Palazzo Gattini Hotel

Matera Account per Abitare il tempo - Salone dell'Arredamento di Verona 2009

Account per il Fuori Salone del Mobile di Milano 2010

Account per il Fuori Salone del Mobile di Milano 2011

26/07/2022 – ATTUALE Matera , Italia

PROGETTAZIONE CULTURALE FONDAZIONE MATERA BASILICATA 2019

-consulenza tecnica al gruppo di lavoro dedicato alla progettazione culturale per la partecipazione a bandi nazionali ed internazionali

- compliance bandi nazionali ed internazionali;

- implementazione networking;

- gestione delle comunicazioni con ospiti e/o collaboratori;

- ricerca bandi su scala nazionale ed europea, raccolta informazioni rilevanti,

predisposizione documenti preliminari di sintesi.

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

MASTER ONLINE IN DIGITAL MARKETING Ninja Academy

MASTER ONLINE IN SOCIAL MEDIA MANAGEMENT Ninja Academy

TRAVEL BLOGGER SCHOOL - ONLINE Pop Corner Lab

01/10/2007 – 01/04/2008

MASTER IN PROGETTAZIONE EVENTI Ied Comunicazione Milano

01/09/2002 – 16/07/2007

LAUREA TRIENNALE SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE ARTI FIGURATIVE, MUSICA, MODA E SPETTACOLO Università degli studi di Lecce

Voto finale 110/110 | **Tesi** La valorizzazione del territorio attraverso l'industria cinematografica

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1
SPAGNOLO	A2	A2	A2	A2	A2
FRANCESE	A1	A1	A1	A1	A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network | Gestione autonoma della posta e-mail | produzione contenuti in WordPress, Facebook, Twitter, Canva

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

MATERA , 04/12/2023